

Referat generalforsamling Ebeltoft Handelsstandsforening 27.02.2024

Generalforsamlingens program var som følger:

Kl. 18.00: Let anretning

Kl. 18.30: Ebelfestivalen ved Gete Villefrance

Kl. 19.00: Juleby Ebeltoft v. Rotary Mik Steinfeldt

kl. 19.30: Generalforsamling.

Referent: Anne Møgelvang

Ebelfestival v. Gete Villefrance, formand

Ebelfestivalen blev grundlagt af Rotaray i 2002/2003. Formålet var at skabe liv via kulturelle tilbud under festivalen, at få flere gæster til byen og generelt at skabe mere vækst i byen.

Festivalen består af velafprøvede aktiviteter og nye initiativer. Der er bl.a. børneteater på Fregatten, kreative muligheder ved Fedt Mikkels gang, MGP arrangement, plakatkonkurrence og meget mere.

Noget skal der udvikles på, bl.a. kunsthåndværker-pladsen ved kunstmuseet, som er udfordret af, at der ikke er så mange studeholdere i øjeblikket. Samtidigt skal der kigges på kvaliteten af de studeholdere, der skal være der.

Det er afgørende, at festivalen skal kunne løbe rundt. Finansieringen sker hovedsagligt gennem salg af 20 ton æbler, æbletræer, salg af markedsboder, salg af Ebelfestival-vinen, og salg af skrabelodder, hvor Ebelfestivalen er meget afhængige af sponsorer.

Opbakning til fællesspisningerne. Flere steder er det fortsat. Målet er at festivalen ikke skal konkurrere med eksisterende aktører, og hensynet er, at aktiviteten skal ligge, hvor den naturligt hører hjemme.

Nyt initiativ om lokale producenter skabte ikke den ønskede interesse. Der var krav til CVR i Syddjurs Kommune pga. støtte fra kommunen.

Forventning om aktiviteter på Lodvigs torv i 2024.

Festivalen tager så vidt muligt hensyn til alle erhvervsdrivende. Derfor opfordrer bestyrelsen for Ebelfestivalen til, at man ringer til formanden, hvis man har udfordringer i løbet af festivalen, fremfor at gå i rette med de frivillige.

Festivalen har 20 års fødselsdag i 2024. Det skal fejres. Den gamle Ebeltoft garde trækker i tøjet.

Programmet bliver annonceret løbende, og man er altid velkommen til at byde ind med ideer.

Der var en drøftelse af, hvordan havnen i højere grad kan indtænkes i festivalen.

Juleby Ebeltoft v. Rotary morgenklub Mik Steinfeldt & Peter Kjeldsen

Rotary morgenklub udspringer af Ebeltoft Rotary. Gruppen har været i gang i ca. 3 år, og arbejder med at skabe lokalt forankrede projekter, der skal komme byen til gode.

Konkret arbejdes der med følgende tre initiativer

1. Bankospil
2. Juleby
3. Fable

Ad. 1: Afholdt med succes i 2023. Overskuddet var øremærket juleaktiviteter i Ebeltoft i regi af Ebeltoft Handelsstandsforening.

Ad. 2: Ebeltoft Rotary ønsker at skabe en ny attraktion i Ebeltoft, som kan tiltrække turister og potentielle tilflyttere. Aktiviteten skal øge omsætningen i byens butikker og restauranter.

Ønsket er, at Ebeltoft Rotary faciliterer, at der skabes en ydre ramme, og at det så er op til de erhvervsdrivende og borgerne i byen at skabe indholdet.

Der er rakt ud til en lang række interessenter

Det er en langsigtet vision at skabe Ebeltoft juleby. Derfor er det vigtigt, at der sker ting trinvist, og på den korte bane foreslår Ebeltoft Rotary, at der i 2024 skabes flere aktiviteter ifm. julemanden kommer til Ebeltoft (eksisterende tradition, der tiltrak ca. 700 børn i 2023). I år sker det den 16. november, og Ebeltoft Rotary foreslår, at byen er åben både lørdag (16.11) og søndag (17.11). Aktiviteter kunne være boder med gløgg og æbleskiver, åbne butikker og aktiviteter, så folk har lyst til at være i byen hele weekenden. Ebeltoft Rotary har kontaktet udlejningsbureauer ift. markedsføring af weekenden. Målgruppen er sommerhusejerne. De bakker op.

Det samme gør de store attraktioner i byen.

Ebeltoft Rotary ser det som starten på en tradition, som skal bygges op til en succes. Målet er at byen har åbent lørdag og søndag 3.4 weekender ifm. julen.

Drøftelser af, at der skal være opmærksomhed på Black Friday ift. timing.

Drøftelse af at byen og havnen skal bindes sammen i denne weekend.

Drøftelse af potentialet i at stifte en forening eller fond omkring Ebeltoft juleby. Den kunne hedde Ebeltoft julebys venner. Man kunne arbejde for at skaffe frivillige til at pynte byen eller til at søge fondsmidler til byens juleby.

Generalforsamling

1. Valg af dirigent

Mads Petersen blev valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt, og gav ordet til formanden.

2. Formandens beretning

Indledningsvis præsenterede alle fremmødte sig selv over for de øvrige deltagere.

Formanden indledte med at takke Toppen af Ebeltoft for at lægge hus til generalforsamlingen.

Dernæst takkede formanden Gete fra Ebelfestivalen og Mik fra Rotary morgenklubben Rotary for at deltage i generalforsamlingen.

Formanden præsenterede generalforsamlingen for foreningens bestyrelse, suppleanter, revisorer og revisorsuppleanter.

Bestyrelsesmedlemmer:

Jens Friis fra Kvickly, Dorte Tandrup fra Sol og Strand, Marlene Bak fra Thiele, Jette Nielsen fra Mols Bolsjer, Hanne Sloth fra Hanne Sloth Mode.

Arbejdende suppleanter:

Jonas Tange fra Kvickly, Michael Andreasen Vild med Vin, Ole Lambæk Hansen fra Føtex, Helle Dannemarre fra Mouse & Pen.

Revisor:

Kristian Busk fra Hos Walter

Revisor suppleant:

Mariann Schmidt fra Legekæden.

Status medlemmer

Formanden orienterede om foreningens nye medlemmer, og orienterede også om, hvem der ikke længere er medlemmer af foreningen.

Nye medlemmer: Bryggertorvets Pizzeria, Møgelvang Kommunikation, Orange Elevator, Plus Patina, Sparekassen Djursland, Den Stolte Slagter, Ziga (nye ejere) Restaurant Støvlen, Pony Klubben, Frisør K.

Tidligere medlemmer: Michael Aagaard, Wannabe Italiano, Wunderwear, Fasmus, Ziga (tidligere ejer).

Sponsorater

Formanden takkede for de flotte donationer: Sol og Strand, Fonden for Ebeltoft Sparekasse, Rotary Morgenklubben, Distriktsrådet, JK Ejendomme, Erling

Rasmussen / Kvadrat.

Sponsorat af de store juletræer (tilsagn om donation igen i 2024)
Ebeltoft Folketidende, Ann Bjerg, sponsorerer jazz på torvet.
Legekæden, Mols Bolsjer, Fregatten, Føtex, Kvickly.

Fokus på fortsat udvikling af foreningen

Bestyrelsen arbejder stadigvæk med "vores" strategi og handlingsplan. Anne Møgelvang er en del af bestyrelsesmøderne for at understøtte os i det arbejde.

Som en del af det arbejde, overvejer bestyrelsen, om der i fremtiden kan laves en konstruktion, hvor der er andre der står for julebelysningen, for at kunne igangsætte nye initiativer. Bestyrelsen har bl.a. drøftet det med Syddjurs Kommune, som bestyrelsen har afholdt har afholdt flere møder med i løbet af året for at få et tættere samarbejde. Senest har der været en drøftelse om hvordan Ebeltoft Handelsstandsforening kan lykkes med at få en lønnet medarbejder. Bestyrelsen har opsøgt viden, og det fremgår fra andre City-, og handelsstandsforeninger, at det er meget almindeligt, at kommunen køber en medarbejder fri, for eksempel en dag om ugen. Det er noget, som bestyrelsen arbejder videre med, ligesom dialogen om Ebeltoft i udvikling fortsætter med kommunen.

Foreningen har fokus på samarbejde med andre foreninger, eksempelvis Rotary og Ebelfestivalen. I julen havde vi et godt samarbejde med Maltfabrikken, og i vinterferien var vi sammen med EBIC arrangører af fastelavn-event i hallen. Tak for godt samarbejde.

Formanden fortalte, at bestyrelsen, som en del af strategien, agter at samle alle erhvervsudlejere i Ebeltoft. Målet er, at de skal gå i dialog med deres lejere om at blive medlem af foreningen, og at udlejerne gør det til en del af deres lejekontrakter, at man skal være medlem af foreningen

Alle medlemmer fik en sød lille sensommerhilsen fra Ebeltoft Handelsstandsforening i sensommeren. Bestyrelsen mente, der måtte lidt sødt til efter en sommer i regnens tegn. Så Helle fra Mouse & Pen lavede et fint kort og Jette fra Mols Bolsjer klarede det søde.

Formanden opfordrede til, at man husker at skifte blomsterne i krukkerne ud, så de bliver ved med at pynte på gaden. Tak til Hanna, som passer de 4 krukker ved Jernbanegade / Adelgade. Der er ansøgt om tilladelse til nogle større krukker hos kommunen.

Formanden fortalte om de tre netværksmøder, der har været afholdt i løbet af 2023. Formanden tilføjede, at netværksmøderne fortsætter i 2024, og at det næste netværksmøde bliver torsdag, den 11. april kl. 8.00 På Toppen af Ebeltoft.

Ebeltoft Handelsstandsforening er med i Handelsyddjurs. I år var Handelssyddjurs sammen med kommunen afsender på Detailhandelsprojekt. Handelsyddjurs gavekortet blev lukket ned i 2023. Formanden fortalte om baggrunden og praktikken i overgangsperioden. Har man spørgsmål, skal man kontakte Hother Hennings fra Handel syddjurs.

Markedsføring

Formanden fortalte, at der i 2023 er blevet arbejdet med at gøre foreningens sociale medier bedre i løbet af 2023. Derom senere under punkt 10. Formanden mindede desuden om, at foreningen har en hjemmeside (ebeltoft.dk) og at Facebook siden hedder Ebeltoftby.

Supplerende fortalte formanden, at foreningen annoncerer i Serviceguiden, Visit Aarhus og Djurslands Turist Guide.

Åbningstider

Der blev afholdt åbningstidsmøde torsdag den 9. november kl. 18.00 på Toppen af Ebeltoft. De vedtagne åbningstider blev sendt ud og lagt på Ebeltoft.dk efterfølgende.

Årets gang med aktiviteter i byen

Formanden fortalte om de mange aktiviteter, foreningen er enten direkte afsender på eller som foreningen samarbejder med andre om.

Tak til påskeudvalget for et stor og flot indsats. Byen var fint pyntet med påskeliljer, påskeharerne delte slik ud til børnene, der var flere konkurrencer, hvor folk skulle rundt i byen. Gækkebrevs-konkurrencen for børn var nok den største succes.

Der har været samarbejde med Marineforeningen og Våbenbrødrene om Danmarks befrielse den 5. maj, og Fregattens Dag: Årsdagen for Slaget ved Helgoland 1864 den 9. maj, Valdemarsdag, den 15. juni og 5. september: Den nationale flagdag. Foreningen samarbejder også med Prinsens Musikkorps, konkret ifm. en koncert på torvet ved Det Gamle Rådhus. Formanden takkede for et godt samarbejde de 3 foreninger imellem.

I Pinsen var der besøg af Jesper Thilos Kvartet. Det er blevet en tradition, at Jazz på torvet startes med dem. Der var også Mobil Jazz, vægtere, Ballonklovnen Alfredo og flagallé.

Pinselørdag var der en lille reception ved Det Gamle Rådhus fordi vægterne havde fået 2 nye frakker og 2 hatte.

Formanden fortalte om vægternes arbejde. Formanden er ansvarlig for at finde spisesteder til vægterne i løbet af perioden. Formanden takkede Niels Poulsen for at påtage sig det store arbejde med at lave vagtplaner.

Sommeren regnede næsten væk, men der var fint med mennesker alligevel. Tak for indsatsen til sommerudvalget, der havde planlagt aktiviteter på søndagene. Havnen blev et tilløbsstykke hver torsdag med musik, mad og drikke. Godt gået af havnens butikker.

Selvom sommeren regnede væk var Ebeltoft alligevel med i regionaludsendelsen Så er det sommer på TV 2 Øst Østjylland. I juli blev der også produceret TV – reportage til Tysk TV fra Ebeltoft. Det blev sendt i efteråret.

Juletræstændingen gik fantastisk med de 7 træer, der skulle tændes. Som noget nyt deltog Maltfabrikken i årets juletræstæning, og selvom det var udfordrende at planlægge, så gik det godt med hjælp Marineforeningen og Våbenbrødrene Dagen gik fint, men der er stadig plads til forbedringer.

Der var opbakning til arrangementet fra Marineforeningen, Våbenbrødrene, Rethinker (fra Visit Aarhus) og Dorte fra Sol og Strand hjalp med optøget, med at dele børnekonkurrence-sedlerne ud, og samle dem ind i julemanden sæk, så der senere kunne trækkes vindere. Stempel konkurrence startede også denne dag.

Den 13. december var der Lucia optog fra Det Gamle Rådhus til Maltfabrikken. Et smukt syn. Det lavede Ebeltoft Handelsstandsforening sammen med kirken. Det var Line fra Den Blå Brille som varetog denne opgave. Tak Line.

Der var åbent 2 weekender ifm. julen. Følgende aktiviteter løber af stablen: Julemor uddeler slik til børnene, Molboerne går rundt, HC juleband, Elnissen, Steve Harts one-man-band, Mobil Jazz, Børnenes Trafikskole og vægterne.

Formanden sluttede af med at takke for godt samarbejde til en række foreninger, personer og syddjurs kommune. Formanden understregede at støtten er altafgørende for foreningen. Formanden takkede også bestyrelsen, suppleanter, aktivitetsudvalg, Camilla Lykke og Anne Møgelvang.

Formandens beretning blev godkendt af generalforsamlingen.

3. Regnskab 2023

Kasseren gennemgik årets regnskab.

Kasseren redegjorde for, at overskuddet kan tilskrives, at der er passet på pengene i år, for at kunne stille foreningen godt ift. evt. fremtidige forandringer.

Lavere indtægt på kontingenter fordi medlemmerne kun betalte kontingent én gang i 2023, grundet generalforsamlingsbeslutning sidste år.

Der blev sparet på sommerbudgettet fordi det regnede.

Indsamling til byens julebelysning mødte stor opbakning.

Beløbene varierede (50-10.000 kr.)

Kampagnen bidrog til at oplyse flere om, at det er Ebeltoft Handelsstandsforening, der står for byens julebelysning.

Der blev spurgt ind til, hvorvidt det er muligt at lave indsamling hele året rundt. Det er undersøgt, og det viser sig at indsamlinger skal være i en tidsafgrænset periode.

Foreningen fik 75.000 kr. i tilskud fra kommunen til videre strategiarbejde. Foreningen har brug for de midler, når det er udfordrende at aktivere frivillige kræfter til at løfte opgaver for foreningen.

Markedsføringsbudgettet for sociale medier blev ikke brugt op i 2023. Revanche i 2024.

Netværksmøderne har påvirket administrationsudgifterne.

Der var forslag om, at foreningen fremadrettet aktiverer ressourcer til at lave fondsansøgninger til julebelysninger, f.eks. søger hos energiselskaberne. På den måde kan man få julebelysning ud af handelsstandsforeningen og over i en anden konstruktion.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

4. Fastsættelse af kontingent 2025

Bestyrelsen foreslog, at kontingentet fastholdes på nuværende niveau. Kassereren tog forbehold for, at der kan komme en situation hvor der skal bruges flere penge på en formand, og så kan det have betydning for kontingentet.

Et medlem opfordrede til, at der sigtes mod at udgiften til julebelysning (jvf. tidligere drøftelser) frigives, så den kan bruges til andre ting i foreningen.

Kontingentet blev godkendt af generalforsamlingen.

5. Budget for 2024

Kassereren gennemgik bestyrelsens forslag til budget.

Budgettet blev godkendt.

6. Valg af bestyrelse

På valg var:

Kristian Busk, Marlene Ernø og Dorte Tandrup blev valgt ind i bestyrelsen.

7. valg af arbejdende suppleanter

Ole Lambæk, Helle Dannemarre, Rikke Bendixen og Peter Overgaard blev valgt ind som arbejdende suppleanter.

8. Valg af revisor- og revisorsuppleant

Søren Høg blev valgt som revisor.

Mads Petersen blev valgt som revisorsuppleant.

9. Begivenhedskalender - og vedtagne åbningstider

Formanden gik igennem foreningens aktivitetskalender som supplement til det nye årshjul.

Ifm. det nye tiltag omkring fastelavn, var der en drøftelse af at det gerne må være tydeligt, at det er gratis at deltage, fordi Handelsstandsforeningen betaler for arrangementet.

Åbningstidsmødet blev drøftet, bl.a. om det med fordel kan udvides til at omhandle drøftelser af aktiviteter.

I den forbindelse blev det anbefalet bestyrelsen at kigge nærmere på Govisit.

10. Indkomne forslag

Bestyrelsens forslag om vedtægtsændringer blev godkendt af generalforsamlingen. Forslaget omhandlede foreningens tegningsregler og formalia omkring generalforsamlingen.

Bestyrelsens forslag om Facebook blev godkendt af generalforsamlingen.

Der var input fra medlemmerne ifm. drøftelsen af forslaget. Bl.a. blev bestyrelsen opfordret til at bruge initiativet til at booste interessen for foreningen over for ikke-medlemmer.

I forbindelse med punktet kom det frem, at der er et behov for at vide, hvilke kommunikationskanaler foreningen har, og om alle medlemmer er oprettet korrekt i mailsystemet. Bestyrelsen samler op på det.